Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 10 августа

13.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики
Мордовия от 10 августа 2018 г. N 520 "О создании комиссии по безопасности дорожного
движения Чамзинского муниципального района" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
16 января 2019 г., 21 августа 2020 г., 20 февраля, 22 июля 2021 г., 28 марта 2023 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 4 ст. 6 Федерального
закона от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", уставом
Чамзинского муниципального района, администрация Чамзинского муниципального района
постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по безопасности дорожного движения
Чамзинского муниципального района (Приложение N 1).

2. Утвердить состав комиссии по безопасности дорожного движения Чамзинского
муниципального района (Приложение N 2).

3. Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 21.01.2015 г.
N 21 признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Чамзинского муниципального района А.Ю. Тюрякин

Приложение N 1
к постановлению Администрации

Чамзинского муниципального района
от 10 августа 2018 г. N 520

Положение
о комиссии по безопасности дорожного движения Чамзинского муниципального района

I. Общие положения

1. Комиссия по безопасности дорожного движения Чамзинского муниципального района
(далее - комиссия) является коллегиальным органом по координации, рассмотрению вопросов
и подготовке решений, обеспечивающих безопасность дорожного движения в Чамзинском
муниципальном районе.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Правительства Республики
Мордовия, муниципальными правовыми актами администрации Чамзинского муниципального
района, настоящим Положением, а также решениями комиссии.

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с территориальными
органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами
государственной власти Республики Мордовия, органами местного самоуправления
Чамзинского муниципального района, а также общественными и иными организациями,
расположенными на территории Чамзинского муниципального района.

II. Задачи комиссии

4. Создание и обеспечение функционирования на территории Чамзинского

https://internet.garant.ru/document/redirect/44929210/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44929210/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44929210/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10105643/604
https://internet.garant.ru/document/redirect/8917512/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44929211/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44929211/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0

Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 10 августа

13.12.2024 Система ГАРАНТ 2

муниципального района системы безопасности дорожного движения.
5. Организация разработки и реализации целевых программ по повышению

безопасности дорожного движения на территории Чамзинского муниципального района.
6. Подготовка предложений в установленном порядке по совершенствованию

законодательства Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов
Республики Мордовия, муниципальных правовых актов Чамзинского муниципального района в
области обеспечения безопасности дорожного движения.

7. Координация деятельности органов местного самоуправления, муниципальных
учреждений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

III. Функции комиссии

8. Рассматривает:
- состояние работы по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте в

Чамзинском муниципальном районе, в том числе в организациях независимо от форм
собственности и даёт рекомендации по совершенствованию деятельности в данной сфере;

- предложения территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия, органов местного
самоуправления, общественных и иных организаций, граждан по созданию правовых и
экономических механизмов реализации мероприятий по предупреждению
дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;

- вопросы разработки и реализации целевых программ по повышению безопасности
дорожного движения на территории Чамзинского муниципального района.

9. Организует:
- анализ причин и условий аварийности на автодорогах района и вносит

соответствующие предложения, в том числе о подготовке нормативных правовых актов в
сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

- практическое использование результатов научно-исследовательских и
опытно-конструкторских работ, прогрессивной техники и передового опыта в сфере
безопасности дорожного движения;

- участвует в работе совещаний, конференций, других мероприятиях по вопросам
безопасности дорожного движения, содействует в реализации принятых на них решений и
рекомендаций.

10. Подготавливает предложения по созданию правовых и экономических механизмов
реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и
снижению тяжести их последствий.

11. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам
освещения проблем безопасности дорожного движения.

IV. Комиссия имеет право

12. Запрашивать в установленном порядке материалы и информацию, необходимые
для работы комиссии, выполнения её задач и функций.

13. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного
самоуправления района, общественных и иных организаций, граждан и принимать по ним
решения.

14. Привлекать по согласованию с руководителями территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной
власти Республики Мордовия, органов местного самоуправления района, общественных и
иных организаций их специалистов для участия в работе комиссии и оценки состояния
безопасности дорожного движения в районе.

15. Создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности комиссии и
определять порядок их работы.

16. Вносить в органы местного самоуправления района, органы государственной
власти, а также руководителям общественных и иных организаций предложения по вопросам
повышения безопасности дорожного движения.

Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 10 августа

13.12.2024 Система ГАРАНТ 3

V. Организация работы комиссии

17. Состав комиссии утверждается Постановлением администрации Чамзинского
муниципального района.

18. Глава Чамзинского муниципального района является председателем комиссии,
который имеет двух заместителей. В случае отсутствия председателя комиссии его
полномочия возлагаются на заместителя по поручению председателя комиссии.

19. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом и планом
работы на год, которые принимаются на заседании комиссии и утверждаются его
председателем.

20. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии не реже одного раза в
квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания. Участие
членов комиссии в её заседаниях обязательно. Заседание комиссии является правомочным,
если на нём присутствуют более половины её членов.

21. Решения комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми,
если за них проголосовали более половины членов комиссии, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов членов комиссии голос председателя является решающим. Решения
комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий
на заседании комиссии.

22. Решения комиссии, принятые в соответствии с её компетенцией, являются
обязательными для органов местного самоуправления района.

23. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется
администрацией Чамзинского муниципального района.

Информация об изменениях: Приложение 2 изменено с 11 апреля 2023 г. - Постановление
Администрации Чамзинского муниципального района от 28 марта 2023 г. N 217
См. предыдущую редакцию

Приложение N 2
к постановлению Администрации

Чамзинского муниципального района
от 10 августа 2018 г. N 520

Состав
комиссии по безопасности дорожного движения Чамзинского муниципального района

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
16 января 2019 г., 21 августа 2020 г., 20 февраля, 22 июля 2021 г., 28 марта 2023 г.

N
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1 Батеряков
Руслан Альфредович

Глава Чамзинского муниципального района,
председатель Комиссии

2 Тюрякин
Алексей Юрьевич

Заместитель Главы Чамзинского муниципального
района по промышленности, строительству и
транспорту, заместитель председателя Комиссии

3 Глистенков
Александр Александрович

Начальник ОГИБДД ММО МВД России "Чамзинский",
заместитель председателя Комиссии (по
согласованию)

4 Артемова Ольга Викторовна Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации
Чамзинского муниципального района, секретарь
Комиссии

5 Пискунова Начальник МКУ Чамзинского муниципального района

https://internet.garant.ru/document/redirect/407075348/1

Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 10 августа

13.12.2024 Система ГАРАНТ 4

Ольга Сергеевна "Единая дежурно-диспетчерская служба", член
комиссии

6 Гордяйкина
Светлана Витальевна

Начальник Управления по социальной работе
Администрации Чамзинского муниципального
района, член Комиссии

7 Малафеев
Иван Анатольевич

Начальник Чамзинского и Дубенского ДРСУ АО
"Мордовавтодор", член Комиссии (по согласованию)

8 Кумакшев
Валерий Викторович

Начальник Атяшевского участка ООО "МАПО-Транс",
член комиссии (по согласованию)

9 Симонов
Виталий Васильевич

Глава городского поселения Чамзинка, член
комиссии (по согласованию)

10 Жалилов
Ильдар Ильдусович

Глава Комсомольского городского поселения, член
Комиссии (по согласованию)

11 Видяйкин
Евгений Иванович

Начальник Гостехнадзора по Чамзинскому
муниципальному району, член Комиссии (по
согласованию)

12 Николаев
Сергей Александрович

Руководитель Чамзинского представительства
Российского объединения "Автоюрист", член
Комиссии (по согласованию)